



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Eunápolis

1

Quarta-feira • 23 de Junho de 2021 • Ano • Nº 6913

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis publica:

- **Republicação De Ata De Registro De Preços N°004/2021 - Pregão Eletrônico N° 005/2021 (SRP) - Processo Administrativo N° 067/2021 - Empresa Novo Mercadinho Cearense Eireli.**
- **Errata Do Decreto N° 10.064, De 23 De Junho De 2021.**

**TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4MHE6VUEU78S1PRNGTHXWQ

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021**

O Município de Eunápolis, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 16.233.439/0001-02, com sede na Rua Arquimedes Martins, 525, Centauro – Eunápolis-BA, representado pelo Prefeito Municipal, Srª. Cordélia Torres de Almeida, considerando o julgamento da licitação, **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021**, para REGISTRO DE PREÇOS do Lote I, V, VI, VII, IX, X e XV, **Processo Administrativo nº 067/2021**, RESOLVE registrar os preços da empresa **NOVO MERCADINHO CEARENSE EIRELI**, inscrita no CNPJ: **38.148.635/0001-03**, localizada a Avenida Governador Valadares, 251- Minas Gerais, Eunápolis - Bahia, CEP: 45825-420, representada pelo Sra. Márcia Dias Zani, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Casada, profissão: Empresário, inscrito no CPF nº 921.661.645-87, RG 7373413-60 SSP/BA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei 8.666/93, e suas alterações e no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, conforme condições e especificações constantes nesta Ata e discriminados no Processo Administrativo 067/2021 nos anexos do edital PE 005/2021 (SRP) e na proposta vencedora.

LOTE I – GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1	Achocolado em Pó - Vitaminado, contendo ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, c, D3 e PP), estabilizante lecitina de soja e aromatizante. O prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem plástica de 400gr.	KG	585	MUKY	4,59	2.685,15
2	Açúcar - Cristal, acondicionado em embalagem plástica de 1kg, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 Kg	KG	17.164	VIDA	3,60	61.790,40
3	Adoçante - Dietético artificial líquido. Abase de sacarina sódica e ciclamato de sódio, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ml. Embalagem de 100ml.	UND	466	ASSUGRIN	2,99	1.393,34
4	Ameixa - inatura, de primeira qualidade, embalagem em saco plástico, transparente, atóxico. embalagem 500 gramas.	KG	88	JETIBA	14,69	1.292,72
5	Amendoim - sem pele, torrado, constituído de grão inteiros, de primeira qualidade, sem fermentação e morfo, acondicionado em saco, atóxico, Embalagem 50 gramas	Pct	1.690	DORI	2,79	4.715,10
6	Amido de milho - pacote de 500 gramas, com identificação do produto e prazo de validade. Embalagem de 500gr.	KG	282	MAISENA	7,59	2.140,38
7	Arroz - Branco polido, tipo 1, classe longo e fino. Características gerais: procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses, contados a partir da entrega. Embalagem em plástico transparente atóxico pacote plástico de 1 kg.	KG	7.310	CATARINAO	4,99	36.476,90
8	Arroz - Integral, tipo 1, classe longo e fino. Características gerais: procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses, contados a partir da entrega. Embalagem em plástico transparente atóxico pct plástico de 01 Kg.	KG	860	RAMPINELLI	5,40	4.644,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

9	Aveia em Flocos - Pacote com 500g , integro, com data de fabricação do produto referente ao mês de entrega da mercadoria. Embalagem de 500 gr.	KG	379	YOKI	12,30	4.661,70
10	Atum - ralado, em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo 170 gramas, com identificação do produto e prazo de validade. Carimbo de inspeção do SIF/SIE. Embalagem de 170 gr.	Lata	1.550	88	6,79	10.524,50
11	Azeite de dendê - em embalagens de 500 ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	24	BONFIM	17,09	410,16
12	Azeite de Oliva - Acidez de no máximo 1%. O produto deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Embalagem 500ml	UND	488	COCINEIRO	21,99	10.731,12
13	Azeitona Verde - Com caroço, O produto deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega. Embalagem vidro de 500ml.	UND	170	RAIOLA	10,99	1.868,30
14	Azeitona Verde - Sem caroço, O produto deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega. Embalagem vidro de 500ml.	UND	275	RAIOLA	12,99	3.572,25
15	Barra de Cereal - sabor castanha do para, 25 gramas, glicose de milho , flocos de arroz tostado, castanha do para, aveia em flocos, açúcar invertido, gordura vegetal, sal e estabilizante, lecitina de sódio, com identificação do produto e prazo de validade. Cx com 24 unid com 25gr cada uma.	CX	210	NUTRI	34,99	7.347,90
16	Barra de Cereal - sabor banana 25 gramas, glicose de milho, flocos de arroz tostado, banana desidratada, aveia em flocos, açúcar invertido, gordura vegetal, sal e estabilizante, lecitina de sódio, com identificação do produto e prazo de validade. Caixa com 24 unid com 25 gr cada uma	CX	210	NUTRI	34,99	7.347,90
17	Batata Palha - De primeira qualidade íntegra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega. Pacote com 400gr.	PCT	252	CASA DE MÃE	16,99	4.281,48



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

18	Bebida Achocolatada Líquida - Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C,PP,E,B6,B2,B1 e A), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídios, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. CONTÉM GLUTÉN. Embalagem tipo tetrapack200ml.	UND	5.458	PIRAKIDS	0,89	4.857,62
19	Bombom - em formato de bola, com recheio à base de castanha de caju, envolvido por uma camada de biscoito wafer, coberto com camada de chocolate ao leite. Pacote com 50 unidades de 20 gramas.	PCT	81	SERENATA	41,00	3.321,00
20	Café - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote de 250g, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, referencia: Café Pilão, Paquetá e Três Corações com selo de pureza ABIC. Pacote com 250gr	KG	6.540	MELITA	4,49	29.364,60
21	Caldo Culinário - tablete, sabor galinha, caixa com seis unidades, 57 gramas. Caixa com seis unid.	CX	425	MAGGI	1,69	718,25
22	Caldo Culinário - tablete, sabor carne, caixa com seis unidades, 57 gramas. Caixa com seis Unid.	CX	425	MAGGI	1,69	718,25
23	Chá de Camomila - Acondicionado em envelope individual, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 saches.	CX	512	DR. OETKER	2,99	1.530,88
24	Chá de Cidreira - Acondicionado em envelope individual, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 saches.	CX	512	DR. OETKER	2,99	1.530,88
25	Chá de Erva Doce - Acondicionado em envelope individual, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 saches.	CX	513	DR. OETKER	2,99	1.533,87



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

26	Chá de Hortelã - Acondicionado em envelope individual, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 10 sachês.	CX	486	DR. OETKER	3,39	1.647,54
27	Chocolate granulado - Macio. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500gr.	PCT	68	DORI	9,99	679,32
28	Coco Ralado - amêndoa de coco, desidratado e triturado, desengordurado, conservação INS 233 - MS, embalagem 200 gramas.	KG	158	NORDESTE	6,99	1.104,42
29	Complemento Nutricional - Suplemento nutricional para uso oral em pó com fonte proteica de alto valor biológico, com prebiótico, enriquecido com vitaminas, sabores variados, acondicionado em material que garanta a integridade do produto. A apresentação deverá obedecer a NTA 83. Embalagem 500gr	UND	100	SUSTAGEM	47,99	4.799,00
30	Creme de Leite - Origem animal, embalado em lata ou tipo tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 200gr.	UND	1.270	DAMARES	2,69	3.416,30
31	Ervilha - em conserva, Ingredientes: Ervilha, água, sal e açúcar. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 300gr.	Und	560	FUGINI	3,30	1.848,00
32	Extrato de tomate - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500gr.	UND	2.035	ELEFANTE	8,99	18.294,65



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

33	Extrato solúvel de soja - extrato de soja solúvel, açúcar, óleo vegetal refinado, maltodextrina, sal, aroma idêntico ao natural morango e corante natural de carmin. Embalagem 400gr.	UND	50	NUTRIMAIIS	8,99	449,50
34	Farelo de trigo - Embalagem plástica, transparente e resistente, . Com dosagem de proteína bruta mínima de 14 e fibra bruta , sem fermento. Embalagem 250gr.	KG	56	MUNDO INTEGRAL	4,49	251,44
35	Farinha de Mandioca – Embalagem plástica, transparente Características gerais: grupo seca, subgrupo fina, classe branca. Isentode mofo, bolores, de odores estranhos e substâncias nocivas. O prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega. Embalagem 1 Kg.	KG	1.870	PADIM	3,59	6.713,30
36	Farinha de rosca - Embalagem plástica, transparente . Isento de mofo, bolores, de odores estranhos e substâncias nocivas. O prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega. Embalagem 500gr	KG	126	JUPARANÃ	4,49	565,74
37	Farinha de Tapioca - Classe granulada, tipo 1. Embalagem plástica de 500g. Rotulada conforme a legislaçãovigente. Embalagem 500gr.	KG	529	PRINCESA DO NORTE	3,15	1.666,35
38	Farinha deTrigo - Sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Embalagem 1kg.	KG	550	FINNA	4,99	2.744,50
39	Farinha de trigo - Com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Embalagem 01kg	KG	575	FINNA	4,99	2.869,25
40	Farinha láctea - Composto farinha de trigo, leite em pó, açúcar, vitaminas e sais minerais, acondicionado em lata de 400 gramas. Embalagem de 400gr.	UND	530	NESTLE	8,99	4.764,70
41	Feijão Branco - Classe branco, Tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionadosem fardos lacrados. A embalagemdeverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500gr.	KG	105	PADIM	6,39	670,95



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

42	Feijão Cariquinha - Classe carioquinha, Tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem 1kg.	KG	5.540	CHEEF	6,79	37.616,60
43	Feijão Preto - Classe preto, Tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem 1 Kg.	KG	570	PADIM	9,00	5.130,00
44	Fermento em Pó - Amido, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico e regulador de acidez: carbonato de cálcio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem 100gr	UND	63	FLEISCHMANN	6,80	428,40
45	Fermento Químico - Embalagem: lata de papel cartonado e laminado ou pote plástico, contendo 100 gramas de produto. Características gerais: O fermento químico em pó deverá ser composto de fosfato de cálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de sódio, podendo conter ou não amido de milho ou fécula de batata. Prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega. Embalagem 100gr.	UND	437	BOA FESTA	2,69	1.175,53
46	Fermento Biológico - Composto por fungos Microscópicos vivos, cuja denominação científica é Saccharomyces Cerevisiae. Sachê 11g	UND	250	DONA BENTA	0,99	247,50
47	Flocão de milho - Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade o produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 500gr.	KG	750	PADIM	1,99	1.492,50
48	Fubá de milho - Características gerais: O fubá de milho deve ser enriquecido de ferro e ácido fólico, estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. O prazo de validade deve ser no mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega. Embalagem plástica transparente de 1 kg	KG	486	JUPARANÃ	5,99	2.911,14



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

49	Gelatina DIET - Em pó, caixa com peso aproximado 85g. Com edulcorante sem adição de açúcar e, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. Sabores: morango, maracujá, abacaxi e/ou uva.	UND	926	BRTZKE	2,49	2.305,74
50	Gelatina - Em pó, caixa com peso aproximado 85g. Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. Sabores: morango, limão, abacaxi e/ou uva. Embalagem 35gr	UND	4.290	DR OETKER	0,99	4.247,10
51	Goiabada - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtidas partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 300g, embalados em caixa de papelão reforçado com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Embalagem 300gr	UND	300	PREDILETA	2,29	687,00
52	Grão de Bico - Ingredientes: Grão-de-bico e água. Contém antioxidante metabissulfito de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Conservação: O produto deve ser armazenado em temperatura ambiente, em local seco, fresco e arejado. Dispensar refrigeração. Validade: mínima 06 (seis) meses. Após aberto o produto, manter refrigerado e consumir em até 2 dias. EMBALAGEM 340GR	UND	186	FUGINI	6,99	1.300,14
53	Ketchup - Em embalagem plástica de 370 gramas, contendo: Água, açúcar cristal, vinagre, amido modificado, polpa de tomate, sal, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio, espessantes goma guar e goma xantana, condimento preparado de ketchup, corante natural de caramelo e corante artificial vermelho bordeaux. Embalagem 390 gr	UND	77	PREDILECTA	4,59	353,43
54	Leite Condensado - Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Embalagem 395gr	UND	645	PIRACANJUBA	5,18	3.341,10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

55	Leite de Coco - Produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes /ou espessante. Devidamente rotulado. Embalagem 500ml.	UND	772	SABOR NORDESTE	6,58	5.079,76
56	Lentilha - As lentilhas são repletas de nutrientes: carboidratos complexos que ajudam na prevenção do aumento e na diminuição do açúcar no sangue, fibras, ácido fólico, B6, magnésio, ferro e triptofano (aminoácido essencial). Embaladas em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500gr.	KG	175	YOKI	10,99	1.923,25
57	Maionese - Acondicionada em embalagem tipo tetrapak ou plástica contendo 500g. O produto deverá estar de acordo com a RDC 276 de 22/09/05, "Regulamento Técnico para Especiarias, Temperos e Molhos" e RDC 12, de 02/01/2001 da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Embalagem de 500gr.	UND	215	LIZA	6,99	1.502,85
58	Maionese - Acondicionada em embalagem plástica ou lata contendo 3KG. O produto deverá estar de acordo com a RDC 276 de 22/09/05, "Regulamento Técnico para Especiarias, Temperos e Molhos" e RDC 12, de 02/01/2001 da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Embalagem de 3kg.	LATA	24	DAJUDA	26,99	647,76
59	Margarina - Com sal e 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Apresentando registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500gr.	UND	2.988	DELINE	6,99	20.886,12
60	Margarina - Sem sal e 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Apresentando registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500gr.	UND	870	DELICIA	6,99	6.081,30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

61	Milho Branco - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses. Pct com 500g. Embalagem de 500gr.	KG	370	PADIM	4,39	1.624,30
62	Milho de Pipoca - Pacote com 500g com data de fabricação do produto referente ao mês de entrega da mercadoria. Embalagem de 500gr.	KG	406	PADIM	3,99	1.619,94
63	Milho Verde - Em conserva. Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 300gr.	UND	940	PREDILECTA	6,44	6.053,60
64	Milho p/Canjica - Tipo Xerém. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade o produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses. Embalagem de 500gr.	KG	175	SINHÁ	3,99	698,25
65	Misturap/Bolo - Sabores: Chocolate, coco e laranja. Constituído de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, sal, podendo ser acrescido de fermentos químicos, não admitindo adição de sojas e seus derivados, deverá ser de fácil preparo pela adição de água e cozimento rápido, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 400gr.	UND	1.580	RENATA	4,26	6.730,80
66	Molho Inglês - Possui em sua formulação especiarias e condimentos. Ingredientes: Vinagre, água, molho de soja, açúcar, extrato de tomate, condimento preparado, sal, polpa de pimenta-vermelha, aguardente, corante caramelo, conservador sorbato de potássio. Não contém glúten. Embalagem de 150ml.	UND	8	KENKO	3,29	26,32
67	Mostarda - Água, vinagre, açúcar, amido, mostarda, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino, canela, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio e acidulante ácido láctico. Não contém glúten. Modo de Conservação: Agite antes de usar. Após aberto conservar em geladeira por no máximo 2 meses. Embalagem de 360gr.	UND	27	QUERO	6,98	188,46



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

68	Mucilon de milho - Farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite. Acondicionado em lata de 400 gramas.	UND	90	MUCILON	6,19	557,10
69	Mucilon de Arroz - Farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite. Acondicionado em lata de 400 gramas.	UND	92	MUCILON	6,19	569,48
70	ÓleodeSoja - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem Caixa com 20 Unidades de 1 Lts.	LTS	1.980	LISA	8,49	16.810,20
71	Pipoca Doce - Contendo os ingredientes: canjica, açúcar e sem conservantes, com validade de 5 meses. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Ser livre gorduras trans. Embalagem individuais de 40g. Pacote com 10 unid de 40gr.	PCT	290	MIKÃO	10,99	3.187,10
72	Pirulito - Pirulitos diversos sabores. Colorido e aromatizado artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, óleo vegetal de milho, acidulante: ácido cítrico, regulador de acidez: lactato de sódio, umectante: glicerina, emulsificante: lecitina de soja, corante, aromatizantes. Não contém glúten. Contém soja. Indústria brasileira. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Pacote com 50 Unid. de 12gr.	PCT	46	SUMPIPA	4,30	197,80
73	Proteína Texturizada de Soja - É um alimento pré cozido, rico em fibras e proteínas com baixo teor de gorduras (menos de 1%). Substitui a carne animal, com a vantagem de não conter hormônios. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Sabor Carne . Embalagem de 400gr.	KG	126	PRONTUSOY	4,60	579,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

74	Proteína Texturizada de Soja - É um alimento pré cozido, rico em fibras e proteínas com baixo teor de gorduras (menos de 1%). Substitui a carne animal, com a vantagem de não conter hormônios. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Sabor Frango. Embalagem de 400gr.	KG	136	PROTUSOY	4,60	625,60
75	Queijo Parmesão Ralado -Queijo parmesão (produzido a partir de: leite pasteurizado, sal, coagulante, fermento lácteo e cloreto de cálcio) e conservador: ácido sórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 100gr.	UND	189	SOL	6,2	1.171,80
76	Sal - Iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Kg	KG	788	PADIM	1,10	866,80
77	Sal em sachê de 1g iodado , constituído de cristais de graduação uniforme e isento de impurezas e um unidade, acondicionado em sachês, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem- caixa com 2000 sachês	CX	3	AJINOMOTO	139,99	419,97
78	Sardinha - Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo combustível e Sal. Não contém Glúten. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor. Carimbo de inspeção do SIF/SIE Lata de 130 gr.	Lata	1.053	NAUTIQUE	6,19	6.518,07
79	Tempero Completo - Sal, água, alho, condimento preparado de alho, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 500gr.	UND	18	PINGO KENTE	2,99	53,82
80	Triguilho - Trigo para quibe. CONTÉM GLÚTEN. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar prazo de validade. Embalagem de 500gr.	KG	155	JUPARANÃ	4,99	773,45
81	Uvas Passas - As uvas passas são obtidas através da desidratação das uvas frescas. A embalagem lacrada deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar	KG	33	LA VIOLETERA	13,00	429,00

Rua Arquimedes Martins, nº 525 – Centauro – Eunápolis – BA CEP: 45821-180
Site: www.eunapolis.ba.gov.br – E-mail: licitaeunapolis@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4MHE6VUEU78S1PRNGTHXWQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	prazo de validade. Embalagem de 500 gr.					
82	Vinagre- Branco. Ácidoacético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Comacidez de aprox. 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem de 500ml.	UND	531	PADIM	1,54	817,74
83	Vinagre- Tinto. Ácidoacético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Comacidez de aprox. 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem de 500 ml.	UND	115	PADIM	1,54	177,10
TOTAL LOTE I (R\$)409.997,13						
Quatrocentos e nove mil reais novecentos e novena e sete reais e treze centavos						

LOTE V – LEITE EM PÓ DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	Leite em Pó - Desnatado, contendo fosfato tricálcio, vitamina A, C e D, ferro e emulsionante lecitina de soja. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem 400gr	UND	368	PIRACANJUBA	18,50	6.808,00
2	Leite em Pó - Integral, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalagem aluminizada, resistentes, não violados que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem 200gr	KG	2.620	PIRACANJUBA	6,49	17.003,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3	Leite em Pó - Sem Lactose, leite semidesnatado com 1,55% de gordura, enzima lactase, vitaminas (C, A e D) e estabilizantes (citrato de sódio, trifosfato de sódio, difosfato de sódio e monofosfato de sódio). Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400gr.	UND	199	NINHO	22,90	4.557,10
4	Leite em Pó - Para Lactentes de 0 a 6 Meses, Uma fórmula infantil com ferro e Prebióticos, Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400gr - Tipo NAN 1	UND	211	NAN	30,00	6.330,00
5	Leite em Pó - Para crianças acima de 06 meses, é um leite de transição, acidificado biologicamente, o que o torna particularmente fácil de digerir, melhorando a tolerância em lactentes com tendência para transtornos digestivos ligeiros, com Prebióticos, possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400gr - Tipo NAN 2.	UND	961	NAN	30,49	29.300,89

TOTAL LOTE V (R\$) 63.999,79

Sessenta e três mil novecentos e noventa e nove mil reais e setenta e nove centavos

LOTE VI – LATICÍNIOS E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	Leite Líquido - Integral, pasteurizado, Rotulado conforme legislação vigente e carimbo de inspeção do SIE ou SIE Embalagem 1000ml. Cx tipo Tetrapack1lt.	CX	15.746	YOGUEDES	2,66	41.884,36
2	Leite Longa Vida , Desnatado, pasteurizado, rotulado conforme legislação vigente, por processamento UHT (ultra highttemperature), composição nutricional (100g): máximo de 3g de lipídios/5g de carboidratos/mínimo de 3 g de proteínas/ valor calorico de 60 kcal.). Carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Cx tipo Tetrapack1lt.	CX	1.604	PIRACANJUBA	2,99	4.795,96

Rua Arquimedes Martins, nº 525 – Centauro – Eunápolis – BA CEP: 45821-180
Site: www.eunapolis.ba.gov.br – E-mail: licitaeunapolis@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4MHE6VUEU78S1PRNGTHXWQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3	Queijo Mussarela - fatiado Rotulado conforme legislação vigente número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validademínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1Kg.	KG	955	MAIS VIDA	25,94	24.772,70
4	logurte - Adoçado artificialmente isento de açúcar, com fibras, zero % de gordura, sabores variados, com consistências cremosas ou líquidas, acondicionadas em embalagens de 01lt, ou garrafa ou frasco de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validademínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1000ml.	UND	6.440	VENEZA	6,05	38.962,00
5	logurte - Adoçado artificialmente isento de açúcar, com fibras, zero % de gordura, sabores variados, com consistências cremosas ou líquidas, acondicionadas em embalagens de 200 ml, ou garrafa ou frasco de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200ml	Und	4.250	DANONE	3,08	13.090,00
6	Bebida láctea - derivado do leite, apropriado para se beber, que pode conter em sua formulação os seguintes ingredientes: soro da fabricação de queijos, leite fresco, suco de frutas, polpa de frutas, aroma, corante, iogurte, estabilizante, amido e açúcar. Sabores Variados. Acondicionadas em embalagens de 1000 ml, ou garrafa ou frasco de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagemdeverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto,número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 900ml	UND	2.440	MAIS VIDA	3,90	9.516,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

7	Bebida láctea - derivado do leite, apropriado para se beber, que pode conter em sua formulação os seguintes ingredientes: soro da fabricação de queijos, leite fresco, suco de frutas, polpa de frutas, aroma, corante, iogurte, estabilizante, amido e açúcar. Saborde Chocolate. Acondicionadas em embalagens de 200 ml, ou garrafa ou frasco de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200ml	UND	540	MAIS VIDA	1,99	1.074,60
8	Requeijão Cremoso - Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não contém Glúten. Após aberto deve ser consumido em 8 dias. Deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e atendimento ao consumidor, e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Embalagem de 220gr.	UND	380	MAIS VIDA	3,69	1.402,20
9	Manteiga - Com sal. Peso líquido 500g. Embalagem contendo rótulo nutricional, selo de inspeção do SIF ou SIE, data de fabricação e validade, não será aceito data inferior a 3 meses contados a partir da data de entrega. Embalagem de 500gr.	Kg	320	MAIS VIDA	10,88	3.481,60

TOTAL LOTE VI R\$ 138.979,42

Cento e trinta e oito mil novecentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos

LOTE VII – EMBUTIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	Calabresa - Tipo Defumada suína, embalada à vácuo, com registro no SIF ou SISP. Com data de validade impresso na embalagem. Embalagem de 1 Kg.	KG	390	AURORA	17,99	7.016,10
2	Lingüiça-Tipo Paio - embalada à vácuo, com registro no SIF ou SISP. Com data de validade impresso na embalagem. Embalagem de 1 Kg	KG	670	AURORA	11,59	7.765,30
3	Lingüiça-Tipo Calabresa suína - embalada à vácuo, com registro no SIF ou SISP. Com data de validade impresso na embalagem. Embalagem de 1Kg.	KG	520	AURORA	17,59	9.146,80
4	Lingüiça-Tipo Calabresa de Frango - embalada à vácuo, com registro no SIF ou SISP. Com data de validade impresso na embalagem. Embalagem de 1 Kg.	KG	250	NATURAVES	11,35	2.837,50
5	Lingüiça-Tipo Defumada - embalada à vácuo, com registro no SIF ou SISP. Com data de validade impresso na embalagem. Embalagem de 1kg.	KG	370	PIF PAF	10,99	4.066,30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6	Lingüiça-Calabresa Mista - tipo Frescal, embalada à vácuo, com registro no SIF ou SISP. Com data de validade impresso na embalagem. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.390	JBS	12,90	17.931,00
7	Presunto Cozido de suíno magro - fatiado, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico contendo etiqueta com data de validade e peso, carimbo de inspeção do SIF ou SIE e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 8 Decreto 12486 de 20/10/78.	KG	636	AURORA	16,49	10.487,64
8	Presunto Cozido de Ave - fatiado, obtido de ave sadia, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico contendo etiqueta com data de validade e peso, carimbo de inspeção no SIF ou SIE, com registro e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 8 Decreto 12486 de 20/10/78.	KG	40	AURORA	9,94	397,60
9	Salsicha de carne de frango tipo HotDog - Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10% . Com registro no SIF ou SISP- . Produto deverá ser entregue resfriado e com a data de validade impresso. Embalagem de 3 kg	KG	10	AURORA	7,09	70,90
10	Salsicha de carne suína e bovina, tipo HotDog - Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10% . Com registro no SIF ou SISP- . Produto deverá ser entregue resfriado e com a data de validade impresso. Embalagem de 3kg.	KG	796	AURORA	7,09	5.643,64
11	Patê de frango -ingredientes: carne e fígado de galinha, gordura suína, água, amido sal, condimentos naturais, proteína isolada, aromas naturais, sem gluten. Carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Embal. de 100 gr.	UND	315	COQUEIRO	5,99	1.886,85
12	Patê de presunto - Pernil, Água, margarina, gordura suína, amido, ovo em pó, sal, maltodextrina, condimento natural, proteína vegetal hidrolisada, realçador de sabor. Carimbo de inspeção do SIF e SIE Embalagem de 100gr	UND	313	COQUEIRO	5,99	1.874,87
13	Patê peito de peru - carne de frango, água, fécula de mandioca, sal, maltodextrina, ovo em pó, vinho branco, condimento natural, amido, proteína vegetal hidrolisada, extrato de carne, realçador de sabor. Carimbo de inspeção do SIF ou SIE .Embalagem de 100gr.	UND	313	COQUEIRO	5,99	1.874,87
TOTAL LOTE VII (R\$)70.999,37						
Setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE IX – CARNES DE AVES E PEIXES - REFRIGERADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL
1	Carne de Frango-Coxa e Sobrecoxa -com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico de polietileno, transparente atóxico contendo peso e data de validade; com registro do SIF ou SIE, deverão ser entregue congelado. Embalagem de 1 Kg.	KG	7.310	NATURAVES	8,00	58.480,00
2	Carne de Frango-Peito inteiro - produto deverá ser entregue congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico de polietileno, transparente e atóxico. Com registro do SIF ou SIE. Embalagem de 1 Kg	KG	7.463	NATURAVES	9,00	67.167,00
3	Peixe Filé de Merluza ou Cação - Congelado, limpo, compactado, com cor, cheiro e sabor próprios,tamanho grande, sem escamas, pele ou espinhas, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em saco próprio, transparente atóxico, hermeticamente fechado, contendo etiqueta com peso e data de validade e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 09 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (Decreto M.A. 2244/91).Com registro do SIF ou SIE Embalagem de 1 Kg.	KG	1.648	LUZITANEA	19,00	31.312,00
4	Peixe Cortado em Postas - sem cabeça e sem vísceras (Garoupa, Cioba, Dourado,Dentão, Bonito). Congelado por processo rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento,não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Cada unidade devera ser embalada em sacoplástico com indicação de peso e prazo de validade. Com registro do SIF ou SIE. Embalagem de 1 Kg.	KG	370	PHILIMAR	19,00	7.030,00
5	Peixe Corvina - Congelado por processo rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Cada unidade devera ser embalada em saco plástico com indicação de peso e prazo de validade. Com registro do SIF ou SIE. Embalagem de 1kg	KG	1.850	PHILIMAR	18,80	34.780,00
6	Peru - Peça inteira, temperado, acondicionado individualmente, congelado e devidamente rotulado conforme a legislação vigente. Com registro do SIF ou SIE	KG	181	REZENDE	12,32	2.229,92
TOTAL LOTE IX (R\$)200.998,92						
Duzentos mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos						

LOTE X – POLPAS DE FRUTAS PASTEURIZADAS E GELO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1	Polpa de Cajá - Selecionada, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; Unidade com 100gramas. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Unid de 100gr.	UND	3.790	FRUTATLAN	0,66	2.501,40
2	Polpa de Cajú - Selecionada, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; Unidade com 100gramas. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Unid de 100gr.	UND	3.040	FRUTATLAN	0,66	2.006,40
3	Polpa de fruta Acerola - Selecionada, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pastamole, cor, cheiro e sabor próprio; Unidade com 100gramas. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Unid de 100gr.	UND	2.950	FRUTATLAN	0,66	1.947,00
4	Polpa de Goiaba - Selecionada, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; Unidade com 100gramas. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Unid de 100gr.	UND	3.330	FRUTATLAN	0,66	2.197,80
5	Polpa de Manga - Selecionada, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; Unidade com 100gramas. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Unid de 100gr.	UND	3.640	FRUTATLAN	0,66	2.402,40
6	Polpa de Maracujá - Selecionada, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; Unidade com 100gramas. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Unid de 100gr.	UND	3.700	FRUTATLAN	0,66	2.442,00
7	Gelo, tipo escamas - filtrado. Embalemsaco com 20Kg, hermeticamente fechado, marca do fabricante, prazo validade e capacidade. Com registro no MA ou MS. Saco de 20 Kg.	SACO	161	GELOSO	16,28	2.621,08
8	Gelo tipo escamas - embalagem saco com 20kg, hermeticamente fechado, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Com registro no MA ou MS. Saco de 20 Kg.	SACO	5	GELOSO	16,27	81,35
TOTAL LOTE X (R\$)16.199,43						
Dezesseis mil cento e noventa e nove reais e quarenta e três centavos						

LOTE XV – RAÇÃO PARA ANIMAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR(R\$)	
					UNIT	TOTAL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1	Ração Animal Canina. Com 21% de proteínas, Embalagem 25 kg	Saco	200	DOCAT	115,50	23.100,00
2	Ração Animal Felino, 30 proteínas, Embalagem 25 Kg.	Saco	90	DOCAT	170,11	15.309,90
TOTAL LOTE XV (R\$) 38.409,90						
Trinta e oito mil e quatrocentos e nove reais e noventa centavos.						

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

2.1 Os preços a serem pagos ao FORNECEDOR REGISTRADO serão os constantes nesta Ata de Registro de Preços.

2.2 O valor total registrado nesta Ata é de **R\$ 939.583,96 (novecentos e trinta e nove mil quinhentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos)**, sendo os seguintes itens e preços:

2.4 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.1 O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável, excetuando-se a situação descrita na alínea “d” do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DESTA ATA

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, vedada sua prorrogação.

4.2 Na hipótese do fornecimento de todo o volume registrado em ata antes da data acima definida considerar-se-á encerrada a presente Ata de registro de Preços, independentemente de qualquer outra providência.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DA PRESENTE ATA

5.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela administração, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a LICITANTE:

5.1.1 Descumprir as condições estabelecidas no presente instrumento ou normas legais aplicáveis à espécie;



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

5.1.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3 Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste tornar-se superior aos praticados no mercado;

5.2 Sempre assegurado o contraditório e a ampla defesa, a presente ata também poderá ser cancelada por razões de interesse público;

5.3 A comunicação do cancelamento do preço registrado nas hipóteses previstas nos itens 5.1.1 e 5.1.2 desta cláusula, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento;

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 Toda e qualquer comunicação, entre as partes, será sempre feita por escrito, devendo as correspondências encaminhadas pelo Fornecedor Registrado serem protocoladas, pois só dessa forma produzirão efeito.

6.2 As especificações técnicas e demais condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6.3 Aos casos não previstos neste instrumento, aplicar-se-ão os dispositivos estabelecidos na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais regulamentos e normas administrativas que fazem parte integrante desta Ata, independente de suas transcrições.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Prefeitura Municipal de Eunápolis e do Fornecedor Beneficiário.

Eunápolis/BA, 18 de junho de 2021.

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA
PREFEITA

NOVO MERCADINHO CEARENSE EIRELI
CNPJ:38.148.635/0001-03
FORNECEDOR REGISTRADO

Erratas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA



ERRATA DO DECRETO Nº 10.064, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre a errata do Decreto nº. 10.064, de 23 de junho de 2021, que declara ponto facultativo no dia 25 de junho de 2021, para os órgãos e as entidades da Administração Direta do Poder Executivo Municipal, nos termos que especifica e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e amparada no Art. 57, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, **CONSIDERANDO** a identificação de erro material no art. 2º, §1º, torna pública a seguinte ERRATA:

ONDE SE LÊ:

Art. 2º - (...)

§1º - Consideram-se, neste período, serviços essenciais os relacionados à Vigilância Sanitária, Fiscalização, Contabilidade, Tesouraria, Licitação, Controle Interno, Recursos Humanos, Conselho Tutelar, Limpeza Pública, Vigilância Patrimonial, Hospital Regional de Eunápolis e SAMU, inclusive, Operação Força-Tarefa COVID19.

LEIA-SE:

Art. 2º - (...)

§1º - Consideram-se, neste período, serviços essenciais os relacionados à Vigilância Sanitária, Fiscalização, Contabilidade, Tesouraria, Licitação, Controle Interno, Recursos Humanos, Conselho Tutelar, Limpeza Pública, Vigilância Patrimonial, Operação Força-Tarefa COVID19, **Secretaria Municipal de Saúde, inclusive, Hospital Regional de Eunápolis e SAMU.**

Gabinete da Prefeita, Eunápolis-BA, 23 de junho de 2021.

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA
Prefeita Municipal